
lazura premiumlazura premiumlazura premium

A NEČISTOTY

O
DPUZUJE VODU

OCHR A NA

DL

OUHODOBÁ

tenkovrstvá lazura s vysokou odolností 
a dlouhou životností
FORTEKRYL lazura PREMIUM je prémiová lazura pro venkovní vysoce 
odolné nátěry plotů, štítů, obložení budov, zábradlí, pergol, zahradního 
nábytku, dveří. V interiéru je vhodná k nátěrům podhledů, obložení stěn, 
trámů i nábytku, který není namáhán oděrem. Výborná přilnavost, trva-
lá elasticita a světlostálost daná obsahem UV   ltrů jsou zárukou dlouhé 
životnosti, a to i u měkkého, objemově nestálého dřeva. FORTEKRYL 
lazura PREMIUM je kromě běžných způsobů nanášení štětcem, váleč-
kem vhodná také k aplikaci vzduchovým či bezvzduchovým stříkáním.

Doporučený počet vrstev: 2–3 vrstvy
Spotřeba: 0,05–0,08 kg/m² na 1 vrstvu
Balení: 0,7 kg; 4,5 kg

pinie teak

dub mahagon

bezbarvý ořech palisandr

možnosti aplikace:

lazura klasiklazura klasik

pinie teak

dub mahagon

bezbarvý ořech palisandr

tenkovrstvá lazura s hedvábným vzhledem 
na bázi lněného oleje
FORTEKRYL lazura KLASIK je lazura s hlubokým průnikem do dřeva 
určená pro venkovní i vnitřní lazurovací nátěry plotů, štítů, obložení, 
podhledů, trámů, zahradních staveb a zahradního nábytku. Obsah lně-
ného oleje a výborná penetrace do dřeva eliminují povrchové olupo-
vání nátěru. 
Vyznačuje se trvalou vysokou elasticitou, vodoodpudivostí nátěru 
a světlostálostí barevného odstínu, výbornými penetračními vlastnost-
mi a jednoduchou aplikovatelností za použití štětce nebo válečku.

Doporučený počet vrstev: 2–3 vrstvy
Spotřeba: 0,05–0,08 kg/m² na 1 vrstvu
Balení: 0,7 kg; 4,5 kg

možnosti aplikace:

P
Ř

ED PO VĚTRNO
ST

Í

OCHRANA

D
Ř

EVO D O HLOU
B

K
Y

CHRÁNÍ

podlahový lakpodlahový lakpodlahový lak

polyuretanový lak pro vysoce odolné nátěry 
podlah a nábytku
FORTEKRYL podlahový lak vytváří nežloutnoucí, vysoce tvrdé 
a oděru odolné povrchové úpravy dřeva v interiéru. Je osvědčenou 
volbou pro pochozí nátěry dřevěných podlah, parket, nábytku. Splňuje 
hygienickou normu k povrchovým úpravám hraček a výrobků pro děti 
do 3 let. Doporučená aplikace hmoty FORTEKRYL podlahový lak je 
štětcem, pneumatickým i bezvzduchovým stříkáním.

Doporučený počet vrstev: 2–4 vrstvy
Spotřeba: 0,10–0,13 kg/m² na 1 vrstvu
Balení: 0,6 kg; 4 kg

možnosti aplikace:

interiérový lakinteriérový lakinteriérový lak

lak pro ochranné nátěry pohledového dřeva
v interiéru
FORTEKRYL interiérový lak je určen pro odolné nátěry pohledové-
ho dřeva, korkových desek, laťovek, palubek a dřevotřískových desek 
v interiéru. Vyznačuje se snadnou aplikací a výbornou přilnavostí 
k podkladu. Doporučená aplikace hmoty FORTEKRYL interiérový lak 
je štětcem, pneumatickým i bezvzduchovým stříkáním či máčením.

Doporučený počet vrstev: 2–3 vrstvy
Spotřeba: 0,10–0,15 kg/m² na 1 vrstvu
Balení: 0,7 kg; 4 kg

mat

pololesk mat

lesk lesk

možnosti aplikace:

ZÁPAC HU

BE
Z 

NEPŘÍJEMNÉH
O

PŘILN AVOST

VYNIKAJÍCÍ

Ú
PRAVY HRAČEK

PO
VRCHOVÉ

T VRD OST

VYSOKÁ

napouštědlonapouštědlo

speciální napouštěcí prostředek pro fungicidní 
a insekticidní ochranu dřeva 
FORTEKRYL napouštědlo je určeno pro hloubkovou ochranu dřeva 
před dřevokazným hmyzem, plísněmi, houbami a modráním dřeva. Na-
chází uplatnění jako primární preventivní impregnace formou nátěru 
u dřevěných stavebních konstrukcí, plotů, dřevěných přístřešků, truhlář-
ských výrobků a podobně. FORTEKRYL napouštědlo je kapalný, kon-
zervační přípravek pro dřevo, jehož aplikace je možná nejen nátěrem, 
ale také máčením. 

Doporučený počet vrstev: 1–2 vrstvy
Spotřeba: 0,12–0,17 kg/m² dle savosti podkladu
Balení: 0,7 kg; 5 kg

možnosti aplikace:

D
Ř

EVO D O HLOU
B

K
Y

CHRÁNÍ

N
A

PADENÍ DŘEVA

PREVENCE



z názvu-1   1 28.2.2013   10:00:38z názvu-1   1 28.2.2013   10:01:07

pestrý 
dětský svět

bílá jantarová ledově modrá bříza fíkovník

sluncová cihlová blankytná modřín staré dřevo

pomerančová ohňová tyrkysová cedr jalovec

listová lávová azurová buk tisová zelená

nebeská rubínová hlubinná jasan smrková zelená

jahodová úrodná země mořská pěna líska borovicová zelená

růžová jílová tulení šedá rustikální dub kaštan

levandulová lanýžová velrybí šedá sekvoj eben

inspirace
z nitra země

barvy
moří, oceánů krásy světa dřevin

borovicová zelená

lazury a laky na dřevolazury a laky na dřevo

k přírodě
s respektem

Dokonalá 
ochrana 
dřeva 
existuje!

Dokonalá 
ochrana 
dřeva 
existuje!

Dokonalá 
ochrana 
dřeva 
existuje!

www.fortekryl.cz

Zklamala vás kvalita vaší současné lazury?

Neprovedli jste včas regenerační nátěr?

Nestihli jste ošetřit čerstvé dřevo a zešedlo vám?

Omrzel vás tmavý odstín lazury a potřebujete ho zesvětlit?

Řešením je systém FORTEKRYL oživlé dřevo!

Trend používání světlých odstínů dřeva není snad ani třeba zdů-
razňovat. Stačí se rozhlédnout okolo sebe. Problém však nastává, 
chceme-li natřít dřevo staré, zvětralé, zašedlé nebo z tmavé lazury 
udělat světlou.

vzorník tónování lazur

Dřevo zbavte zbytků starých ná-
těrů a olupujících se vrstev zvět-
ralého dřeva a přebruste jemným 
smirkovým papírem.

Naneste neředěný nátěr FORTE-
KRYL lazury PREMIUM v odstínu 
přírodního dřeva. Zpravidla sta-
čí jedna vrstva, u hodně savých 
povrchů doporučujeme přidat 
2. vrstvu. Dbejte na to, aby krycí 
vrstva byla co nejrovnoměrnější.

Na dokonale proschlou mezi-
vrstvu naneste 1–2 vrstvy FOR-
TEKRYL lazury PREMIUM ve 
vámi zvoleném odstínu. Lze 
použít standardně vyráběný od-
stín nebo si nechat natónovat 
některou z dalších 40 barevných 
variant.  Při aplikaci se řiďte návo-
dem na obalu výrobku.

oživlé dřevo

Pracovní postup jen ve třech krocích:Jak na to?

Rychlé a snadné řešení nabízí systém FORTEKRYL oživlé dřevo. 
Stačí jako mezivrstvu použít FORTEKRYL lazuru PREMIUM v odstí-
nu přírodního dřeva. Jedná se o standardní tenkovrstvou lazuru 
s vyšším obsahem pigmentu. Ta již v 1–2 vrstvách rovnoměrně 
překryje tmavý odstín původní lazury či zešedlé dřevo a připraví 
tak podklad pro nanesení světlého odstínu lazury. Je to překva-
pivě prosté a vysoce funkční řešení, bez nutnosti nákladné 
výměny za nové dřevo. Mezivrstva skryje případné nedostatky 
dřevěného podkladu, přirozený vzhled a struktura dřeva přitom 
zůstane zachována. 

Hlavní výhody oproti jiným podobným systémům

>  odstín přírodního dřeva je plnohodnotná lazura a lze ho proto 
použít i samostatně

>  materiál mezivrstvy je stejný jako vrchní   nální lazura, proto 
dochází k dokonalému spojení obou vrstev bez nežádoucího 
praskání či olupování

>  odstín přírodního dřeva vytváří přirozený podklad a garantuje 
tak věrnost odstínu následně nanesené lazury

>  narozdíl od řady konkurenčních produktů je systém FORTE-
KRYL oživlé dřevo jednoduchý na aplikaci a nevyžaduje žádné 
speciální zkušenosti

>  systém je natolik univerzální, že je možné ho používat na ja-
kýkoliv dřevěný podklad vhodný k nanášení nátěrových hmot

>  FORTEKRYL oživlé dřevo je vodou ředitelný systém, splňu-
je veškeré nároky na ekologii, je šetrný k životnímu prostředí 
narozdíl od rozpouštědlových lazur


